
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 �0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 
     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Prof.ssa Carmela Santopaolo                                                                                  

Determina di affidamento n. 18 
 

Incarico di collaborazione plurima 
Al docente Berto Andrea per attività di formazione 
“Bambini e bambine con DSA: metodologie e 
strumenti per favorire il piacere 
dell’apprendimento” diretta ai docenti di scuola 
infanzia, primaria e secondaria di 1° del Circondario 
Imolese 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO Il Piano annuale degli interventi, pubblicato dal Circondario Imolese, in base all’accordo di 

programma per la qualificazione e l’innovazione dell’offerta formativa e del rapporto scuola-
territorio nel circondario imolese; 

VISTO  l’art. 7, c. 6, Decreto Legislativo. N. 165 del 30/03/2001, che consente alle amministrazioni 
pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire 
incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente 
durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO  gli artt. 33 comma 2 g) e 40 del D.I. 01.02.2001 n. 44; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 17 del 11/02/2016; 
VISTO Il Progetto Esecutivo 5.4 del Centro Integrato Servizi Scuola/Territorio (CISS/T); 
ATTESO  che l’attività formativa in oggetto è rivolta al personale docente delle scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di 1°degli Istituti del Circondario; 
CONSIDERATO che l’esperto Dott. Berto Andrea docente presso  l’Istituto Comprensivo “Marta Minerbi” di 

Mogliano Veneto (TV) individuata dal CISS/T di Imola in relazione ai titoli culturali e 
professionali posseduti, debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato 
agli atti di questo Istituto; 

VISTO  che il progetto rientra nel Piano dell’Offerta Formativa ed è finanziato dal CISS/T con fondi 
finalizzati; 

ATTESO  che il costo complessivo ammonta a € 553,00 (lordo dipendente); 
DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE al docente Berto Andrea la docenza per il corso di formazione indicato in premessa; 
2) di imputare la spesa di € 563,00 all’aggregato/progetto P13, della gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso,  
3) di dare corso ALLA STIPULA del contratto con il docente Berto Andrea;  
4) di procedere ALLA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001 ed a quanto 

stabilito nell’apposito contratto da stipularsi;  
5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., Dott.ssa Serena Antimi, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Carmela Santopaolo 
         f.to Carmela Santopaolo 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                              e per gli effetti dell’art.3,c2 D.Lgs n.39/93 
 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
Attivita'/Progetto P13 
Data  27/02/2017 
IL DSGA   Dott.ssa Serena Antimi 

 

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 27/02/2017 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001632 - 27/02/2017 - C14 - Contabilità general - U


